

**COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) ABRIL/2021**

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
0455/2021	05/04/2021	JSK SOLUÇÕES AR CONDICIONADO	Condicionador de ar split 220v 24.000 btus	1	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00	R\$ 4.380,00
			Quadro de Comando controlador para dois condicionadores de ar	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	
			Serviço de instalação de ar condicionado 24000 btus	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	
0457/2021	05/04/2021	CLEMAR ENGENHARIA LTDA	Troca de sensor de temperatura do sistema de climatização do DC	1	R\$ 1.762,22	R\$ 1.762,22	R\$ 1.762,22
0458/2021	05/04/2021	DOMITEK COM. E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Peças para manutenção de podador Stihl HS 45	1	R\$ 79,99	R\$ 79,99	R\$ 149,99
			Assistência técnica em podador Stihl HS 45	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	
0459/2021	05/04/2021	ORION COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Marteleto perfurador 2 kg	1	R\$ 866,89	R\$ 866,89	R\$ 866,89
0460/2021	05/04/2021	FUNDO DE MATERIAIS E PUBLICAÇÕES OFICIAIS DE SC	Publicações legais no DOE-SC em março de 2021	1	R\$ 1.354,27	R\$ 1.354,27	R\$ 1.354,27
0461/2021	05/04/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tanque de lavar em fibra plástica, 15 litros	1	R\$ 76,90	R\$ 76,90	R\$ 76,90
0465/2021	06/04/2021	FARMÁCIA SUMAIA LTDA	Medicamentos e outros materiais para uso no Ambulatório	1	R\$ 952,72	R\$ 952,72	R\$ 952,72
0467/2021	06/04/2021	JSK SOLUÇÕES AR CONDICIONADO	Peças para manutenção em ar condicionado do POP Blumenau	1	R\$ 857,45	R\$ 857,45	R\$ 1.757,45
			Mão de obra do serviço de manutenção em ar condicionado do POP Blumenau	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	
0471/2021	06/04/2021	CENOFISCO PUBLICAÇÕES TRIBUTÁRIAS LTDA	Assinatura anual do Boletim Virtual	1	R\$ 2.299,00	R\$ 2.299,00	R\$ 2.299,00
0469/2021	07/04/2021	HMC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	Material diverso de baixo custo para manutenção predial	1	R\$ 216,40	R\$ 216,40	R\$ 216,40
0468/2021	08/04/2021	JUVICON VIDRAÇARIA E COMÉRCIO LTDA	Instalação de roldanas e regulagem de porta	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00
0485/2021	14/04/2021	SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Acúcar refinado - 1KG	30	R\$ 2,65	R\$ 79,50	R\$ 252,96
			Café em pó, 500gr	14	R\$ 10,90	R\$ 152,60	
			Filtro de papel nº 103	7	R\$ 2,98	R\$ 20,86	
0489/2021	14/04/2021	SANTA RITA COM. E INSTALAÇÕES LTDA	Luva PVC p/eletroduto 1/2"	15	R\$ 0,58	R\$ 8,70	R\$ 52,10
			Curva PVC p/eletroduto 90gr 1/2"	5	R\$ 0,84	R\$ 4,20	
			Abraçadeira galvanizada c/cunha 1/2"	20	R\$ 1,96	R\$ 39,20	
0490/2021	14/04/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cal hidratada para pintura, saca de 8kg	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00	R\$ 1.421,46
			Trincha de acabamento 50mm x 2"	2	R\$ 5,90	R\$ 11,80	
			Rolo de pintura, pelo médio 19-22cm, com cabo	4	R\$ 49,89	R\$ 199,56	
			Tinta acrílica para piso, cor cinza, lata de 18l	5	R\$ 208,90	R\$ 1.044,50	
			Rolo de espuma poliéster, 9cm com cabo	2	R\$ 4,90	R\$ 9,80	
0491/2021	14/04/2021	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Rolo de espuma poliéster, 23cm com cabo	2	R\$ 23,90	R\$ 47,80	R\$ 578,00
			Nitrogênio m3	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	
			Gás freon kg	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00	
			Vareta de solda foscoper	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00	
			Curva de cobre 3/4"	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00	
0500/2021	14/04/2021	CALTER DO BRASIL ENGENHARIA LTDA	Atualização da Planilha orçamentária do Projeto de Contenção de Enchentes	1	500,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00
0504/2021	15/04/2021	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Papel toalha rolo 0,20x200m 28 gramas, caixa c/ 6 unidades	50	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00
0506/2021	16/04/2021	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Lustra móveis embalagem com 200ml	24	R\$ 5,10	R\$ 122,40	R\$ 780,00
0508/2021	16/04/2021	TP2 IMPRESSOS DIGITAIS LTDA ME	Álcool etílico uso geral 70% embalagem com 1 litro	96	R\$ 6,85	R\$ 657,60	
0512/2021	16/04/2021	LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME	Etiqueta de policarbonato com impressão, adesivo 70 x 28mm	3000	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00
0493/2021	19/04/2021	UNIREDE TREINAMENTOS EM INFORMÁTICA LTDA	Álcool gel antiseptico 70% embalagem com 5 litro	15	R\$ 41,21	R\$ 618,15	R\$ 618,15
0520/2021	19/04/2021	DOMITEK COM. E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Curso Zabbix remoto para capacitação de 2 empregados da GEDAT	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
0525/2021	23/04/2021	COMPONET ELETRO ELETRÔNICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Limpeza de carburador da Motopoda HT-75 STIHL	1	70,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00
0559/2021	23/04/2021	CODE BIN TI TECNOLOGIA LTDA	Ponto de terminação óptica 2FO-PTO	70	R\$ 17,16	R\$ 1.200,95	R\$ 1.200,95
0578/2021	26/04/2021	DOMITEK COM. E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	Teclado e mouse com fio	15	R\$ 127,00	R\$ 1.905,00	R\$ 1.905,00
			Corrente picco mini HT-75/MS-170, 22 dentes	1	R\$ 84,31	R\$ 84,31	
0588/2021	28/04/2021	SANTA RITA COM. E INSTALAÇÕES LTDA	Óleo Corrente motoserra STIHL Magnum	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00	R\$ 107,31
			Caixa PVC cinza 3/4 x 1/2	21	R\$ 5,14	R\$ 107,94	
			Tampa p modulo de 1 tomada 1/2 x 3/4	14	R\$ 2,93	R\$ 41,02	
			Tomada 2P+T 10A	7	R\$ 5,60	R\$ 39,20	
			Tomada 2P+T 20A	7	R\$ 6,43	R\$ 45,01	
			Tecla S PVC cinza 1/2 x 3/4	7	R\$ 2,92	R\$ 20,44	
			Interruptor 1 TP 10A sem placa	7	R\$ 6,39	R\$ 44,73	
			Adaptador PVC cinza 1/2	40	R\$ 0,74	R\$ 29,60	
0589/2021	28/04/2021	BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA	Software Adobe Acrobat PRO 2020	1	R\$ 2.740,00	R\$ 2.740,00	R\$ 2.740,00
0597/2021	30/04/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Areia Grossa - 1 m3	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00	R\$ 215,00